
   

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  01.03.2024                                        г. Ессентуки                                      № 229 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки 
Ставропольского края от 27.02.2024 № 198 «Об итогах работы с обращениями 
граждан в администрации города Ессентуки Ставропольского края в 2023 
году»  
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации органов местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 51 Устава муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края, 

администрация города Ессентуки  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ессентуки 

Ставропольского края от 27.02.2024 № 198 «Об итогах работы с обращениями 

граждан в администрации города Ессентуки Ставропольского края в 2023 

году» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 постановления читать в следующей редакции: 

«Заведующему общим отделом администрации города Ессентуки (Жучкова 

Н.А.) уделять особое внимание качеству проектов резолюций.». 

 

2. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.) 

направить настоящее постановление администратору официального сайта для 

размещения на официальном сайте муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки.  

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности управляющего делами администрации города 

Шабашову Е.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Ессентуки                           В.В.Крутников 



 

2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 
 
Проект вносит  
исполняющий обязанности  
управляющего делами  
администрации города                                                                     Е.А.Шабашова 
 
Проект визирует 
заместитель заведующего отделом   
правового обеспечения  
администрации города Ессентуки                                                          В.С.Дусев 
 
Проект подготовил  
заведующий общим отделом 
администрации города Ессентуки                                                    Н.А.Жучкова 



Пояснительная записка 

 

к проекту постановления администрации города Ессентуки «О 

внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки 

Ставропольского края от 27.02.2024 № 198 «Об итогах работы с 

обращениями граждан в администрации города Ессентуки Ставропольского 

края в 2023 году» 

 

Проект постановления администрации города Ессентуки подготовлен в 

соответствии с Регламентом администрации города Ессентуки 

Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации города 

Ессентуки от 27.11.2018 № 1483, в связи с рассмотрением на заседании 

администрации города указанного вопроса, и предусматривает организацию 

мероприятий по улучшению качества работы по рассмотрению обращений 

граждан. 

 

 
Заведующий общим отделом 
 администрации города Ессентуки                                                 Н.А. Жучкова 
 



Юридическое заключение 

 

к проекту постановления администрации города Ессентуки «О 

внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки 

Ставропольского края от 27.02.2024 № 198 «Об итогах работы с 

обращениями граждан в администрации города Ессентуки Ставропольского 

края в 2023 году» 

 

 

В соответствии с Регламентом администрации города Ессентуки 

Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации города 

Ессентуки от 27.11.2018 № 1483, отделом правового обеспечения 

администрации подготовлено юридическое заключение на указанный проект 

постановления. 

Проект постановления не противоречит законодательству Российской 

Федерации, законодательству Ставропольского края и Уставу города 

Ессентуки. 

 

 

 
Заместитель заведующего   
отделом правового обеспечения 
администрации города Ессентуки                                                          В.С.Дусев 
      


